Elbasan 21/ 12 /2021

M13601203J
Balkan Vapes

KONTRATE DHURIMI E KUOTAVE

Sot me date 21/12/2021 u mblodhen palet
1. Pala dhuruese
Z. EmiljanoThartori i pajisur me nr personal 1405270890,

Ortak | vetem dhe zoterues 100% te kapitalit te shogerise Balkan Vapes
shpk me nipt M13601203J

2.Pala Pranuese e dhurimit:
Z.Gentian Shguni i pajisur me nr personal 100514079H

Te dy palet jane madhor me zotesi te plota juridike per te vepruar.

Neni 1

PALET NE KONTRATE

PALA DHURUESE:

Pala dhuruese vendos ti dhuroje 60% te kuotave Z.Gentian Shguni , duke kaluar keshtu shogeria
me dy ortake, Emiljano Thartori me 40% dhe Z.Gentian Shguni me 60% te kapitalit (ose kuotave) te
shoqgerise. Palet marrin persiper te gjitha te drejtat, kopetencat dhe detyrimet qe lindin nga ky dhurim
sipas legjislacionit ne fuqi.

PALA PRANUESE E DHURIMIT:

Gentian Shguni pranon dhurimin dhe kalon keshtu bashkeortake ne shogeri
me 60% te kapitalit ose kuotave, dhe mer persiper te gjitha te drejtat,
kopetencat dhe detyrimet ge lindin nga ky dhurim sipas legjislacionit ne
fuqi.

NENI 2
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BAZA LIGJORE

Kjo kontrate hartohet ne baze dhe ne zbatim te vullnetit te lire dhe
te pavesuar te paleve te percaktuar ne nenin 1 si mesiper .

Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:

a. Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti te nenit
761, nenit 762 te tij;

b. Statutin e shogerise El shpk

c. Ligji 9901, dt. 14.04.2008 'Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare "
dhe ne vecanti neni 73 dhe vijues te tij;

Neni 3

OBJEKTI

1. Kjo kontrate ka per objekt dhurimin e 60% te vleres se kapitalit te
shogerise, qe zoteron pala dhuruese ne kapitalin e shogerise ge
jane prone e pales dhuruese dhe te gjitha te drejtave ge lidhen
me to, nga te cilat pala dhuruese i dhuron keto kuota ne kete
menyre.

2.Pala dhuruese i dhuron pales pranuese te dhurimit 60% te kapitalit te
shogerise ge disponon dhe pala pranuese i pranon pales dhuruese
60% te kapitalit te saj ne shogeri.

NENI 4
DETYRIMET EPALEVE

1.DETYRIMET E PALES DHURUESE:

a.Deklaron se eshte pronare e vetme
b. Garanton palen dhuruese te pranimit se keto kuota jane te lira nga cdo barresim dhe
detyrim karshi te treteve dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin e
pronesise se pales pranuese te dhurimit, une jam e gatshme dhe e detyruar te paragitem
menjehere me kerkesen e pales pranuese te dhurimit dhe te cdo personi tjeter te trete,
ge pretendon mbi keto kuota, para gjithe organeve gjyqesore dhe administrative per te

mbrojtur te drejten e saj, si pronare e ligishme e ketyre kuotave qés ek Nt 8 RésS |

! sh.p.k
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2.DETYRIMET E PALES PRANUESE TE DHURIMIT
« Pala pranuese ka mare ne dorezim kuotat, duke mos patur
asnje verejtje sipas dokumentit ligjor, dhe merr persiper te
gjitha detyrimet ligjore ge rrjedhin nga ky dhurim sipas
legjislacionit ne fuqi.

Neni 5

DETYRIMET DYPALESHE

b. Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e
pershkruara me lart dhe te gjitha ato qe burojne nga kjo
kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ato nuk kane
asnje detyrim te ndersjellte midis tyre dhe nuk do te kete
asnje detyrim ne te ardhmen .

c. Palet kontraktuese deklarojne se kuotat jane marre ne
dorezim nga pala pranuese e dhurimit ne gjendjen qge jane
dhe ato nuk kane asnje pretendim ne lidhje me kete veprim.

NENI 6
PASOJAT TRANZITORE TE KALIMIT TE AKSIONEVE

1. Pala dhuruese si dhe pala pranuese jane
solidarisht pergjegjes ndaj shoqerise per
detyrimet qe rrjedhin zoterimi | kuotave objekt i
kesaj kontrate.

Pergjegjesia solidare e pales dhuruese dhe e pales pranuese ndaj shoqerise per
detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i kuotave objekt i kesaj kontrate fillon nga casti kalimit
te kuotave nepermjete neneshkrimit te kontrates dhe perfundon me regjistrimin e ketij
kalimi ne perputhje me dispozitat e ligjit nr.9723 date 03.05.2007 "Per QENDREN
KOMBETARE TE REGJISTRIMIT" i ndryshuar.
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NENI 7

EFEKTET EKONTRATES

1 Kalimi i pronesise se kuotave nga pala dhuruese tek pala pranuese ne
perputhje me percaktimet e kesaj kontrate perfundon me regjistrimin
e kesj kontrate prane QKB dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit
nr. 9723, dt.03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i

ndryshuar.
2 .Kalimi i kuotave sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me

dispozitat e ligjit nr.9723, dt. 03.05.2007, "Per QKB" i ndryshuar.
3 .Regjistrimi i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.

NENI 8
DOKUMENTE TE BASHKELIDHURA

* Dokumentet identifikuese te paleve.
o Ekstrakt

1. Me nenshkrimin e kesaj kontrate nga palet kontraktuese, pala dhuruese
EmiljanoThartori zhvishet nga pronesia e 60% te kapitalit te shogerise dhe pronar
i tyre behet Gentian Shguni zoterues ne 60% pjese te kapitalit themeltar te

shoqerise.

Kontrata e dhurimit u hartua ne 2 kopje te barazvlefshme, nga nje
per secilin aksioner dhe nje per regjistrimin ne QKB.

PALET KONTRAKTUESE

PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT

EmiljanoThartori Gentian Shguni
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FRCGTISE DI STPRRMARW]S

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) M13601203J
2. Data e Regjistrimit 01/12/2021
3. Emrii Subjektit Balkan Vapes
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/11/2021 Ay
6. Kohézgjatja Nga: 25/11/2021
R N Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja Haxhias, rruga Ismail
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri Zyma, obigkte. 11, k.8525, H.1
8. Kapitali 100.000,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Import-eksport. Shitje te cigareve elektronike. Mirembajtje
dhe riparime te tyre. Aksesore per to. Tregti te lengjeve
rimbushese. Transport per nevojat e aktivitetit. Dhe cdo
aktivitet tjeter te nevojshem lidhur me objektin e
veprimtarise ne perputhje me legjislacionin Shqipetar.
10. Administratori/ét Emiljano Thartori
10.1 Afati i emérimit Nga: 25/11/2021 Deri: 25/11/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét EmiljanoThartori
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqgindje (%) 100,00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

13. Vende té tjera té ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: Balkan Vapes
E-Mail: balkanvapes@gmail.com

14. T¢ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Telefon: 0693857236
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15. Statusi: Aktiv

Daté: 21/12/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)




